Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ОКТОМВРИ 2019 ГОДИНА



Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.10.2019
	[bookmark: _GoBack]Закон за бесплатна правна помош
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019)
	Законот започнува да се применува.


	01.10.2019
	Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)
	Член 91 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 307, ставови 4 и 5.








Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.10.2019
	Закон за бесплатна правна помош
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 161/2009, 185/2011, 27/2014 и 104/2015)
	Законот престанува да важи.





Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.10.2019
	Правилник за начинот, правилата и посебните услови за вршење на надзор и посебните услови кои треба да ги исполнува лице за да врши надзор на јавен воздушен превоз „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 179/2019
(- Закон за воздухопловство
- Законот за ратификација на Мултилатералната спогодба меѓу Европската заедница и нејзините земји членки, Република Албанија, Босна и Херцеговина, Република Бугарија, Република Хрватска, Република Македонија, Република Исланд, Република Црна Гора, Кралството Норвешка, Романија, Република Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена администрација на Косово за основање на Европската заедничка воздухопловна област)

	Целиот Правилник.

	01.10.2019
	Правилник за начинот на вршење на јавен воздушен превоз како и посебните услови во однос на потребниот персонал, воздухопловите, опремата и другите посебни услови неопходни за безбедно и уредно работење, формата, содржината, начинот на издавање, промена и евиденција на уверенијата за работа и за исполнување на безбедносните услови за вршење на јавен воздушен превоз, критериумите и постапката за одобрување на договори за закуп, односно лизинг на воздухоплови „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 185/2019
(- Закон за воздухопловство
- Законот за ратификација на Мултилатералната спогодба меѓу Европската заедница и нејзините земји членки, Република Албанија, Босна и Херцеговина, Република Бугарија, Република Хрватска, Република Македонија, Република Исланд, Република Црна Гора, Кралството Норвешка, Романија, Република Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена администрација на Косово за основање на Европската заедничка воздухопловна област)

	Целиот Правилник.

	01.10.2019
	Правилник за изменување на Правилникот за начинот, правилата и посебните услови за вршење на надзор и посебните услови кои треба да ги исполнува лице за да врши инспекциски работи на воздухоплови, нивна градба, одржување и пловидбеност „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 175/2019
(- Закон за воздухопловство
- Законот за ратификација на Мултилатералната спогодба меѓу Европската заедница и нејзините земји членки, Република Албанија, Босна и Херцеговина, Република Бугарија, Република Хрватска, Република Македонија, Република Исланд, Република Црна Гора, Кралството Норвешка, Романија, Република Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена администрација на Косово за основање на Европската заедничка воздухопловна област)

	Целиот Правилник за изменување.

	01.10.2019
	Одлука за начинот на определување на висината на надоместокот за користење на услуги на воздухопловна навигација, начинот на наплатата и ослободување од плаќање на надоместокот како и висината и начинот на определување на делот од надоместокот „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 194/2019
(Закон за воздухопловство)

	Целата Одлука.

	01.10.2019
	Правилник за измена и дополнување на Правилникот за агенти на пензиски друштва „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 184/2019

(Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување)

	Целиот Правилник за измена и дополнување.

	01.10.2019
	Уредба за изменување на Уредбата за утврдување на висината на надоместокот на трошоци на складиштарите за складирање, чување и обновување на стоковните резерви, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 181/2019

(Закон за стоковните резерви)

	Целата Уредба за изменување.

	01.10.2019
	Правилник за формата и содржината на барањето за полагање на испитот за добивање на лиценца за процена на тутун, лиценцата за процена на тутун, начинот на пријавувањето и спроведувањето на испитот како и програмата и потребната литература за полагање на испит за добивање на лиценца за процена на тутунот, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 194/2019

(Закон за тутун, произволи од тутун и сродни производи)

	Целиот Правилник.


	01.10.2019
	Мрежни правила за дистрибуција на електрична енергија, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 191/2019

(Закон за енергетика)

	Целите Правила.

	02.10.2019
	Правилник за поблиските критериуми и начинот на користење на соодветен стан за сместување или на парична помош потребна за обезбедување простории за сместување на лицата со статус на бегалец согласно со нивните потреби, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 195/2019

(Закон за меѓународна и привремена заштита)

	Целиот Правилник.


	02.10.2019
	Правилник за барањата кои треба да ги исполнува докторот по ветеринарна медицина како носител на дејност во производство, промет, употреба на ветеринарно-медицински препарати, како и начинот на вршење на неговата дејност (*), „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 195/2019

(Закон за ветеринарно-медицински препарати)

	Целиот Правилник.









Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.10.2019
	Правилник за начинот, правилата и посебните услови за вршење на инспекциски надзор и посебните услови кои треба да ги исполнува лице за да врши инспекциски надзор на јавен воздушен превоз „Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/2014 и 16/2017
(Закон за воздухопловство)

	Целиот Правилник.

	01.10.2019
	Правилник за критериумите и постапката за одобрување на договори за закуп, односно лизинг на воздухоплови „Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/2013
(Закон за воздухопловство)

	Целиот Правилник.

	01.10.2019
	Правилник за начинот на вршење на јавен воздушен превоз како и посебните услови во однос на потребниот персонал, воздухопловите, опремата и другите посебни услови неопходни за безбедно и уредно работење „Службен весник на Република Македонија“ бр. 134/2010, 113/2013 и 92/2016
(Закон за воздухопловство)

	Целиот Правилник.

	01.10.2019
	Правилник за формата, содржината, евиденцијата и начинот на издавање, продолжување, обновување и промена на уверение за работа и уверение за исполнување на безбедносни услови за вршење на јавен воздушен превоз „Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/2012
(Закон за воздухопловство)

	Целиот Правилник.

	01.10.2019
	Oдлука за начинот на определување на висината на надоместокот за користење на услуги на воздухопловна навигација и начинот на наплата како и висината и начинот на определување на делот од надоместокот за користење на услугите на воздухопловна навигација „Службен весник на Република Македонија“ бр. 137/2014
(Закон за воздухопловство)

	Целата Одлука.

	01.10.2019
	Правилник за формата и содржината на лиценцата за процена на тутун и начинот и Програмата за полагање на испит за добивање на лиценца за процена на тутунот, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 21/2007 и 165/2011

(Закон за тутун)

	Целиот Правилник.

	01.10.2019
	Мрежни правила за дистрибуција на електрична енергија, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/2012, 30/2014, 189/2014, 50/2015 и 87/2016

(Закон за енергетика)

	Целите Правила.

	02.10.2019
	Правилник за критериумите и начинот на користење на соодветен стан за сместување или на парична помош за обезбедување простории за сместување на признаен бегалец, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 105/2014

(Закон за азил и привремена заштита)

	Целиот Правилник.


	02.10.2019
	Правилник за барањата кои треба да ги исполнува докторот по ветеринарна медицина како носител на дејност во производство на ветеринарно-медицински препарати, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 149/2012

(Закон за ветеринарно-медицински препарати)

	Целиот Правилник






